

# 公表単価一覧表（参考図書）

工事名：旧横浜市立市民病院解体工事

## 【注意事項】

この資料は、工事積算内訳書の細目別内訳等で、見積単価及び刊行物単価等を採用したものの名称と単価の一覧です。

なお、この資料は参考図書であり、契約事項として条件明示したものではありませんので、契約書には添付しないでください。

## 公表単価一覧

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<b>建築工事</b>	<b>①南病棟解体工事 土工事</b>					
山留	シートⅡⅣ型 H=10.0m L=227.8m 別途(基盤整備工事)にて撤去	2,278.	m <sup>2</sup>	4,190.	9,544,820.	
山留支保工	斜め切梁1段 L=8.5m @3000 腹起しH=300 L=178.5 ゲラット共	1	式		13,000,000.	
埋戻し	DL=36.0下 現場コンクリート再生材 20cm毎に転圧	15,076.	m <sup>3</sup>	2,130.	32,111,880.	
埋戻し	DL=36.0下 工場再生材 20cm毎に転圧	3,343.	m <sup>3</sup>	3,480.	11,633,640.	
透水シート	透水性土木シート 留めピン@500	3,101.	m <sup>2</sup>	680.	2,108,680.	
<b>建築工事</b>	<b>①南病棟解体工事 解体工事 躯体解体</b>					
水抜き穴あけ	既存残置底部盤 φ300 厚300	308.	か所	5,400.	1,663,200.	
水抜き穴あけ	既存残置部壁 φ300 厚200~775 平均厚500	220.	か所	8,100.	1,782,000.	
鉄骨とりこわし	機械	688.	t	8,100.	5,572,800.	
コンクリート破砕	既存コンクリート 自走式破砕機 破砕機械損料共	11,818.	m <sup>3</sup>	2,430.	28,717,740.	
とりこわし機械 運搬 (自走式破砕機)		1	式		324,000.	
<b>建築工事</b>	<b>①南病棟解体工事 解体工事 外装解体</b>					
鉄骨とりこわし	機械	1.6	t	8,100.	12,960.	
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	459.	m <sup>2</sup>	2,360.	1,083,240.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁仕上げ撤去	外壁タイルはがし 集積共	5,075.	m <sup>2</sup>	1,890.	9,591,750.	
<b>建築工事</b>	<b>①南病棟解体工事 解体工事 内装解体</b>					
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	472.	m <sup>2</sup>	2,360.	1,113,920.	
壁仕上げ撤去	壁タイルはがし 集積共	2,266.	m <sup>2</sup>	1,890.	4,282,740.	
内装材とりこわし	搬送機レベルボックス スチール 系=475 集積共	42.	m	360.	15,120.	
内装材とりこわし	搬送機レベルボックス スチール 系=675 集積共	76.	m	360.	27,360.	
浴槽撤去	700×1400×550 集積共	2.	か所	2,610.	5,220.	
ステンレス浴槽撤去	W1400×D730×H600 集積共	1.	か所	2,610.	2,610.	
B1F洗浄コーナー キャビネット撤去	集積共	1.	か所	1,240.	1,240.	
B1F洗浄コーナー オーバーキャビネット撤去	集積共	1.	か所	1,240.	1,240.	
2F ICU 医療バネユニット撤去	W2550×D400×H1200 スカウト型 集積共	2.	か所	1,240.	2,480.	
2F ICU 医療バネユニット撤去	W5200×D400×H1200 スカウト型 集積共	2.	か所	2,470.	4,940.	
シャカステン撤去	W1200×D95×H1000 集積共	2.	か所	1,240.	2,480.	
鋼製家具撤去	W6000×D2800×H4150 集積共	1.	か所	43,100.	43,100.	
ガードル掛撤去	L=1800 集積共	284.	か所	580.	164,720.	

公表単価						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガード掛け撤去	L=1800 補強共 集積共	5.	か所	580.	2,900.	
地流し撤去	集積共	5.	か所	2,470.	12,350.	
ステンレス片撤去	2700×1700×H3100 テスH1100共 集積共	1.	か所	12,200.	12,200.	
B1F検収コーナー 水切付シツ撤去	集積・積込共	1.	か所	2,470.	2,470.	
B1F洗浄コーナー 水切付シツ撤去	集積・積込共	2.	か所	2,470.	4,940.	
B1F流動食・ 特調コーナー 水切付シツ撤去	集積・積込共	1.	か所	2,470.	2,470.	
B1F洗浄コーナー 熱風消毒保管庫撤 去	集積・積込共	3.	か所	2,470.	7,410.	
B2F組立室 オートクレーブ 撤去	集積・積込共	1.	か所	2,470.	2,470.	
厨房機器等 発生材処分	運搬費	1	式		118,000.	
厨房機器等 発生材処分	処分費	1	式		590,000.	
<b>建築工事</b>	<b>①南病棟解体工事 アスベスト除去工事</b>					
床養生		1	式		1,720,030.	
壁養生		1	式		574,690.	
その他養生		1	式		2,390,000.	
整理清掃後片付け		1	式		614,000.	

公表単価						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材運搬		1	式		675,000.	
消耗品等		1	式		1,580,000.	
安全衛生設備機器 運搬		1	式		153,000.	
外壁 吹付アスベスト除去	吹付タイル アスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	431.	m <sup>2</sup>	10,800.	4,654,800.	
軒天井 吹付アスベスト除去	吹付タイル アスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	627.	m <sup>2</sup>	10,800.	6,771,600.	
壁 吹付アスベスト除去	吹付タイル アスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	138.	m <sup>2</sup>	10,800.	1,490,400.	
天井 吹付アスベスト除去	吹付タイル アスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	83.5	m <sup>2</sup>	10,800.	901,800.	
天井 吹付アスベスト除去	各種塗装類 アスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	613.	m <sup>2</sup>	10,800.	6,620,400.	
発生材積込	石綿含有建材 吹付材	6.4	m <sup>3</sup>	6,620.	42,368.	
発生材積込	石綿含有建材 塗装材	0.6	m <sup>3</sup>	6,620.	3,972.	
<b>建築工事</b>	<b>①南病棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材運搬</b>					
内装材 積込み	機 械 陶磁器類	83.	m <sup>3</sup>	1,000.	83,000.	
<b>建築工事</b>	<b>①南病棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材処分</b>					
鉄スクラップ 控除 (電気設備)	銅くず	1	式		-12,714,150.	
鉄スクラップ 控除 (機械設備)	銅くず	1	式		-3,756,540.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<b>建築工事</b>	<b>②東病棟解体工事 土工事</b>					
山留	シートハイルⅢ型 H=6.0m L=61.2m 別途(基盤整備工事)にて撤去	367.	m <sup>2</sup>	4,180.	1,534,060.	
山留	シートハイルⅣ型 H=10m L=100.0m 別途(基盤整備工事)にて撤去	1,000.	m <sup>2</sup>	4,180.	4,180,000.	
埋戻し	DL=36.0下 現場コンクリート再生材 20cm毎に転圧	8,317.	m <sup>3</sup>	2,130.	17,715,210.	
埋戻し	DL=36.0下 工場再生材 20cm毎に転圧	2,462.	m <sup>3</sup>	3,480.	8,567,760.	
透水シート	透水性土木シート t=0.5 留めピッチ@500	2,284.	m <sup>2</sup>	680.	1,553,120.	
<b>建築工事</b>	<b>②東病棟解体工事 解体工事 躯体解体</b>					
水抜き穴あけ	既存残置部底盤 φ300 厚250~500 平均厚300	304.	カ所	5,400.	1,641,600.	
水抜き穴あけ	既存残置部壁 φ300 厚300~625 平均厚400	332.	カ所	6,750.	2,241,000.	
鉄骨とりこわし	機械	95.9	t	8,100.	776,790.	
コンクリート破砕	既存コンクリート 自走式破砕機 破砕機械損料共	8,388.	m <sup>3</sup>	2,430.	20,382,840.	
<b>建築工事</b>	<b>②東病棟解体工事 解体工事 外装解体</b>					
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	2,903.	m <sup>2</sup>	2,360.	6,851,080.	
壁仕上げ撤去	外壁タイルはがし 集積共	3,958.	m <sup>2</sup>	1,890.	7,480,620.	
<b>建築工事</b>	<b>②東病棟解体工事 解体工事 内装解体</b>					

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	16.9	m <sup>2</sup>	2,360.	39,884.	
壁仕上げ撤去	壁タイルはがし 集積共	1,135.	m <sup>2</sup>	1,890.	2,145,150.	
ステンレス浴槽撤去	600×1400×730 集積共	3.	カ所	1,240.	3,720.	
平型パルコローヤ撤去	幅290mm 55m 集積共	1	式		74,300.	
<b>建築工事</b>	<b>②東病棟解体工事 アスベスト除去工事</b>					
床養生		1	式		646,400.	
壁養生		1	式		876,680.	
その他養生		1	式		1,590,000.	
整理清掃後片付け		1	式		407,000.	
仮設材運搬		1	式		448,000.	
消耗品等		1	式		1,050,000.	
安全衛生設備機器運搬		1	式		102,000.	
壁吹付アスベスト除去	吹付タイルアスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	550.	m <sup>2</sup>	10,800.	5,940,000.	
天井吹付アスベスト除去	吹付タイルアスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	363.	m <sup>2</sup>	10,800.	3,920,400.	
壁吹付アスベスト除去	吹付タイルアスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	255.	m <sup>2</sup>	10,800.	2,754,000.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁吹付アスベスト除去	各種塗装類 アスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	62.7	m <sup>2</sup>	10,800.	677,160.	
天井吹付アスベスト除去	各種塗装類 アスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	277.	m <sup>2</sup>	10,800.	2,991,600.	
発生材積込	石綿含有建材 吹付材	5.8	m <sup>3</sup>	6,620.	38,396.	
発生材積込	石綿含有建材 塗装材	0.3	m <sup>3</sup>	6,620.	1,986.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸東病棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材運搬</b>					
内装材 積込み	機械 陶磁器類	80.1	m <sup>3</sup>	1,000.	80,100.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸東病棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材処分</b>					
鉄スクラップ 控除 (電気設備)	銅くず	1	式		-8,811,750.	
鉄スクラップ 控除 (機械設備)	銅くず	1	式		-2,595,930.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸西病棟解体工事 土工事</b>					
山留	シート Ⅳ型 H=10.0m L=174.0m 別途(基盤整備工事)にて撤去	1,740.	m <sup>2</sup>	10,200.	17,748,000.	
埋戻し	DL=36.0下 現場コンクリート再生材 20cm毎に転圧	5,399.	m <sup>3</sup>	2,130.	11,499,870.	
埋戻し	DL=36.0下 工場再生材 20cm毎に転圧	1,933.	m <sup>3</sup>	3,480.	6,726,840.	
透水シート	透水性土布シート t=0.5 留めピン@500	1,793.	m <sup>2</sup>	680.	1,219,240.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸西病棟解体工事 解体工事 躯体解体</b>					

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
水抜き穴あけ	既存残置部底盤 φ300 厚250	140.	か所	5,400.	756,000.	
水抜き穴あけ	既存残置部壁 φ300 厚300~650 平均厚400	200.	か所	6,750.	1,350,000.	
鉄骨とりこわし	機械	507.	t	8,100.	4,106,700.	
コンクリート破碎	既存コンクリート 自走式破碎機 破碎機械損料共	6,599.	m <sup>3</sup>	2,430.	16,035,570.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸西病棟解体工事 解体工事 外装解体</b>					
デッキプレートとりこわし(手間)	V50A 厚1.3 集積共	686.	m <sup>2</sup>	1,950.	1,337,700.	
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	154.	m <sup>2</sup>	2,360.	363,440.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸西病棟解体工事 解体工事 内装解体</b>					
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	52.1	m <sup>2</sup>	2,360.	122,956.	
壁仕上げ撤去	壁タイルはがし 集積共	942.	m <sup>2</sup>	1,890.	1,780,380.	
ステンレス浴槽撤去	W1400×D750×H600 集積共	4.	か所	1,240.	4,960.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸西病棟解体工事 アスベスト除去工事</b>					
床養生		1	式		913,040.	
壁養生		1	式		1,947,280.	
その他養生		1	式		2,880,000.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
整理清掃後片付け		1	式		765,000.	
仮設材運搬		1	式		842,000.	
消耗品等		1	式		1,970,000.	
安全衛生設備機器運搬		1	式		191,000.	
壁吹付アスベスト除去	吹付タイルアスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	296.	m <sup>2</sup>	10,800.	3,196,800.	
天井吹付アスベスト除去	吹付タイルアスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	719.	m <sup>2</sup>	10,800.	7,765,200.	
壁吹付アスベスト除去	各種塗装類アスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	1,632.	m <sup>2</sup>	10,800.	17,625,600.	
天井吹付アスベスト除去	各種塗装類アスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	185.	m <sup>2</sup>	10,800.	1,998,000.	
発生材積込	石綿含有建材 吹付材	5.1	m <sup>3</sup>	6,620.	33,762.	
発生材積込	石綿含有建材 塗装材	1.8	m <sup>3</sup>	6,620.	11,916.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸西病棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材運搬</b>					
内装材 積込み	機械 陶磁器類	11.5	m <sup>3</sup>	1,000.	11,500.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸西病棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材処分</b>					
鉄スクラップ 控除 (電気設備)	銅くず	1	式		-3,794,500.	
鉄スクラップ 控除 (機械設備)	銅くず	1	式		-46,440.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<b>建築工事</b>	<b>㊸がん検診センター解体工事 土工事</b>					
山留	シートⅡⅢ型 H=9.0m L=194.0m 別塗(基盤整備工事)にて撤去	1,746.	m <sup>2</sup>	6,490.	11,331,540.	
埋戻し	DL=36.0下 現場コンクリート再生材 20cm毎に転圧	3,110.	m <sup>3</sup>	2,130.	6,624,300.	
埋戻し	DL=36.0下 工場再生材 20cm毎に転圧	1,553.	m <sup>3</sup>	3,480.	5,404,440.	
透水シート	透水性土木シート t=0.5 留めピン@500	1,441.	m <sup>2</sup>	680.	979,880.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸がん検診センター解体工事 解体工事 躯体解体</b>					
水抜き穴あけ	既存残置部底盤 φ300 厚250	136.	カ所	5,400.	734,400.	
水抜き穴あけ	既存残置部壁 φ300 厚150~250 平均厚240	120.	カ所	5,400.	648,000.	
コンクリート破砕	既存コンクリート 自走式破砕機 破砕機械損料共	3,014.	m <sup>3</sup>	2,430.	7,324,020.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸がん検診センター解体工事 解体工事 外装解体</b>					
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	470.	m <sup>2</sup>	2,360.	1,109,200.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸がん検診センター解体工事 解体工事 内装解体</b>					
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	34.5	m <sup>2</sup>	2,360.	81,420.	
壁仕上げ撤去	壁タイルはがし 集積共	183.	m <sup>2</sup>	1,890.	345,870.	
<b>建築工事</b>	<b>㊸がん検診センター解体工事 アスベスト除去工事</b>					

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床養生		1	式		249,470.	
壁養生		1	式		5,437,941.	
その他養生		1	式		5,930,000.	
整理清掃後片付け		1	式		1,520,000.	
仮設材運搬		1	式		3,700,000.	
消耗品等		1	式		3,920,000.	
安全衛生設備機器運搬		1	式		380,000.	
壁吹付アスベスト除去	吹付タイルアスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	97.1	m <sup>2</sup>	10,800.	1,048,680.	
壁吹付アスベスト除去	吹付タイルアスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	1,437.	m <sup>2</sup>	10,800.	15,519,600.	
壁吹付アスベスト除去	各種塗装類アスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	3,850.	m <sup>2</sup>	10,800.	41,580,000.	
天井吹付アスベスト除去	各種塗装類アスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	125.	m <sup>2</sup>	10,800.	1,350,000.	
発生材積込	石綿含有建材吹付タイル	7.7	m <sup>3</sup>	6,620.	50,974.	
発生材積込	石綿含有建材塗装材	6.6	m <sup>3</sup>	6,620.	43,692.	
<b>建築工事</b>	<b>④がん検診センター解体工事 発生材運搬、処分 発生材運搬</b>					
内装材 積込み	機械 陶磁器類	6.9	m <sup>3</sup>	1,000.	6,900.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<b>建築工事</b>	<b>④がん検診センター解体工事 発生材運搬、処分 発生材処分</b>					
鉄スクラップ 控除 (電気設備)	銅くず	1	式		-4,924,100.	
<b>建築工事</b>	<b>⑤緩和ケア病棟解体工事 土工事</b>					
山留	シートⅡⅢ型 H=6.0m L=98.0m 設置期間4ヶ月	588.	m <sup>2</sup>	6,880.	4,045,440.	
埋戻し	DL=36.0下 A種(購入土) 20cm毎に転圧	804.	m <sup>3</sup>	4,560.	3,666,240.	
<b>建築工事</b>	<b>⑤緩和ケア病棟解体工事 解体工事 躯体解体</b>					
鉄骨とりこわし	機械	67.5	t	8,100.	546,750.	
コンクリート破砕	既存コンクリート 自走式破砕機 破砕機械損料共	992.	m <sup>3</sup>	2,430.	2,410,560.	
半湿式ロックール とりこわし	厚25mm	804.	m <sup>2</sup>	850.	683,400.	
<b>建築工事</b>	<b>⑤緩和ケア病棟解体工事 解体工事 外装解体</b>					
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	69.2	m <sup>2</sup>	2,360.	163,312.	
壁仕上げ撤去	壁タイルはがし 集積共	44.3	m <sup>2</sup>	1,890.	83,727.	
<b>建築工事</b>	<b>⑤緩和ケア病棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材運搬</b>					
内装材 積込み	機械 陶磁器類	1.1	m <sup>3</sup>	1,000.	1,100.	
<b>建築工事</b>	<b>⑤緩和ケア病棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材処分</b>					

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
鉄スクラップ 控除 (電気設備)	銅くず	1	式		-295,550.	
<b>建築工事</b>	<b>⑥保育棟解体工事 土工事</b>					
埋戻し	DL=36.0下 A種(購入土) 20cm毎に転圧	128.	m <sup>3</sup>	4,560.	583,680.	
<b>建築工事</b>	<b>⑥保育棟解体工事 解体工事 躯体解体</b>					
コンクリート破砕	既存コンクリート 自走式破砕機 破砕機械損料共	356.	m <sup>3</sup>	2,430.	865,080.	
<b>建築工事</b>	<b>⑥保育棟解体工事 解体工事 外装解体</b>					
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	355.	m <sup>2</sup>	2,360.	837,800.	
<b>建築工事</b>	<b>⑥保育棟解体工事 解体工事 内装解体</b>					
床仕上げ撤去	床タイルはがし 集積共	4.6	m <sup>2</sup>	2,360.	10,856.	
壁仕上げ撤去	壁タイルはがし 集積共	3.	m <sup>2</sup>	1,890.	5,670.	
保育室1 沐浴槽撤去	W2950×D560×H1100 集積共	1.	か所	2,470.	2,470.	
<b>建築工事</b>	<b>⑥保育棟解体工事 アスベスト除去工事</b>					
床養生		1	式		31,209.	
壁養生		1	式		543,380.	
その他養生		1	式		599,000.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
整理清掃後片付け		1	式		154,000.	
仮設材運搬		1	式		169,000.	
消耗品等		1	式		396,000.	
安全衛生設備機器 運搬		1	式		38,400.	
壁 吹付アスベスト除去	吹付タイル アスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	29.2	m <sup>2</sup>	10,800.	315,360.	
壁 吹付アスベスト除去	各種塗装類 アスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	509.	m <sup>2</sup>	10,800.	5,497,200.	
天井 吹付アスベスト除去	各種塗装類 アスベスト含有(レベルⅢ相当) 集積共	23.	m <sup>2</sup>	10,800.	248,400.	
発生材積込	石綿含有建材 吹付材	0.2	m <sup>3</sup>	6,620.	1,324.	
発生材積込	石綿含有建材 塗装材	0.5	m <sup>3</sup>	6,620.	3,310.	
<b>建築工事</b>	<b>⑥保育棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材運搬</b>					
内装材 積込み	機 械 陶磁器類	3.7	m <sup>3</sup>	1,000.	3,700.	
<b>建築工事</b>	<b>⑥保育棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材処分</b>					
鉄スクラップ 控除 (電気設備)	銅くず	1	式		-52,850.	
<b>建築工事</b>	<b>⑦管理棟解体工事 土工事</b>					
埋戻し	DL=36.0下 A種(購入土) 20cm毎に転圧	164.	m <sup>3</sup>	4,560.	747,840.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<b>建築工事</b>	<b>㊦管理棟解体工事 解体工事 躯体解体</b>					
既存杭切断	φ700	17.	か所	4,730.	80,410.	
既存杭切断	φ800	3.	か所	5,400.	16,200.	
既存杭撤去	機械 鉄筋切断共	6.4	m3	6,960.	44,544.	
鉄骨とりこわし	機械	85.5	t	8,100.	692,550.	
コンクリート破砕	既存コンクリート 自走式破砕機 破砕機械損料共	309.	m3	2,430.	750,870.	
<b>建築工事</b>	<b>㊦管理棟解体工事 アスベスト除去工事</b>					
床養生		1	式		11,918.	
その他養生		1	式		12,400.	
整理清掃後片付け		1	式		3,190.	
仮設材運搬		1	式		3,510.	
消耗品等		1	式		8,210.	
安全衛生設備機器運搬		1	式		800.	
天井吹付アスベスト除去	各種塗装類 アスベスト含有(レベルⅢ相当)集積共	11.8	m <sup>2</sup>	10,800.	127,440.	
発生材積込	石綿含有建材 塗装材	0.01	m3	6,620.	66.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<b>建築工事</b>	<b>㊦管理棟解体工事 発生材運搬、処分 発生材処分</b>					
鉄スクラップ控除 (電気設備)	銅くず	1	式		-175,650.	
<b>建築工事</b>	<b>㊧旧活性汚泥槽解体工事 土工事</b>					
山留	シートハイルⅢ型 H=7.0m L=54.4m 設置期間4.5ヶ月	381.	m <sup>2</sup>	6,680.	2,545,080.	
山留	シートハイルⅣ型 H=10.0m L=33.2m 設置期間4.5ヶ月	332.	m <sup>2</sup>	6,680.	2,217,760.	
埋戻し	DL=36.0下 A種(購入土) 20cm毎に転圧	793.	m3	4,560.	3,616,080.	
<b>建築工事</b>	<b>㊧旧活性汚泥槽解体工事 解体工事 躯体解体</b>					
コンクリート破砕	既存コンクリート 自走式破砕機 破砕機械損料共	615.	m3	2,430.	1,494,450.	
<b>建築工事</b>	<b>㊧旧活性汚泥槽解体工事 アスベスト除去工事</b>					
壁養生		1	式		355,520.	
その他養生		1	式		371,000.	
整理清掃後片付け		1	式		95,100.	
仮設材運搬		1	式		105,000.	
消耗品等		1	式		245,000.	
安全衛生設備機器運搬		1	式		23,800.	

公表単価						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁 吹付アースト除去	吹付タイド アースト含有(レベルⅢ相当) 集積共	352.	m <sup>2</sup>	10,800.	3,801,600.	
発生材積込	石綿含有建材 吹付材	1.8	m <sup>3</sup>	6,620.	11,916.	
<b>建築工事</b>	<b>㊤旧活性汚泥槽解体工事 発生材運搬、処分 発生材処分</b>					
鉄スクラップ 控除 (電気設備)	銅くず	1	式		-179,750.	
<b>建築工事</b>	<b>㊤外構解体工事 土工事</b>					
山留	シート ⅧIV型 H=10.0m L=28.8m 設置期間3ヶ月	288.	m <sup>2</sup>	7,780.	2,240,640.	
山留支保工	切梁1段 H=300 L=7.2 2ヶ所 腹起し H=300 L=28.8 設置期間3ヶ月	1	式		607,000.	
<b>建築工事</b>	<b>㊤外構解体工事 外構解体工事</b>					
東側歩道 車止めとりこわし	ステンレス 上下式 鎖付 H=700(+815)	76.	本	2,030.	154,280.	
擁壁(緩和7北側) 杭撤去	φ1000 L≒9000程度 引き抜き、埋戻し、小割共	8.	本	1,090,000.	8,720,000.	
中・高木撤去	幹周60以上90cm未満 伐採・抜根 集積共	9.	本	19,100.	171,900.	
中・高木撤去	幹周90以上120cm未満 伐採・抜根 集積共	10.	本	24,700.	247,000.	
50W サインとりこわし	外部総合案内板 ステンレス W2410×H1000 集積共	1.	か所	4,730.	4,730.	
52S サインとりこわし	誘導表示板-A ステンレス W1960×H2400 集積共	4.	か所	9,180.	36,720.	
53S サインとりこわし	誘導表示板-B ステンレス W1340×H2100 集積共	1.	か所	5,540.	5,540.	

公表単価						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
54S サインとりこわし	誘導表示板-C ステンレス W1030×H1800 集積共	1.	か所	3,650.	3,650.	
55W サインとりこわし	壁付表示板-1 ステンレス W1200×H900×D50 集積共	1.	か所	2,130.	2,130.	
56W サインとりこわし	壁付表示板-2 ステンレス W900×H600×D50 集積共	2.	か所	1,080.	2,160.	
57W サインとりこわし	壁付表示板-3 ステンレス W900×H300×D50 集積共	2.	か所	540.	1,080.	
58S サインとりこわし	構内案内板 ステンレス W1640×H2100 集積共	2.	か所	6,750.	13,500.	
地下オイルタンク 杭撤去	φ700 L=14000 引き抜き、埋戻し、小割共	8.	本	1,090,000.	8,720,000.	
ごみ貯留排出機	ドラム式 撤去工事、処分含む	1	式		286,000.	
<b>建築工事</b>	<b>㊤外構解体工事 発生材運搬、処分 発生材運搬</b>					
外装材 積込み	機 械 陶磁器類	8.	m <sup>3</sup>	1,000.	8,000.	
とりこわし 発生材運搬	木材類	1	式		204,000.	
<b>建築工事</b>	<b>㊤外構解体工事 発生材運搬、処分 発生材処分</b>					
樹木処分費	確認処分	1	式		285,600.	
鉄スクラップ 控除 (電気設備)	銅くず	1	式		-4,461,800.	
<b>電気設備工事</b>	<b>㊤南病棟解体工事 南病棟解体工事 機器、器具撤去</b>					
アルカリ蓄電池 撤去	AH500AH 86セル 再使用しない 800W×2400D×2330H 処分含む	1	式		541,000.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
屋内キャビネット 撤去	両病棟解体工事 800W×2400D×2330H 処分含む	1.	面	81,100.	81,100.	
整流器盤 撤去	全自動リリスター 再使用しない、処分含む 800W×2400D×2330H	1.	面	20,300.	20,300.	
<b>電気設備工事</b>	<b>③西病棟解体工事 西病棟解体工事 機器、器具撤去</b>					
蓄電池 撤去	シール型ボックスタイプ AMH200AH-86セル 再使用しない 800W×2400D×2330H 処分含む	1.	組	595,000.	595,000.	
収納 キュービクル 撤去	800W×2400D×2330H 処分含む	1	式		81,100.	
整流器 撤去	100V50A 負荷回路12C 再使用しない、処分含む 800W×2400D×2330H	1.	組	20,300.	20,300.	
<b>電気設備工事</b>	<b>④がん検診センター解体工事 がん検診センター解体工事 機器、器具撤去</b>					
蓄電池 撤去	800W×2400D×2330H 処分含む	1	式		541,000.	
<b>昇降機設備工事</b>	<b>昇降機設備工事 昇降機設備解体</b>					
X6/Y5-6通 EV撤去	停止階:B2~7F 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタン・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	3.	か所	1,640,000.	4,920,000.	
X7/Y6通 EV撤去	停止階:B2~8F 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタン・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	3.	か所	1,820,000.	5,460,000.	
X6/Y6通 EV撤去	停止階:B3~8F 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタン・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	1.	か所	2,000,000.	2,000,000.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
B1F廊下(X14/Y3-4 放射線治療) EV撤去	段差解消用 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタン・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	1.	か所	364,000.	364,000.	
X10-11/Y7通 エスカレーター撤去	停止階:B1~1F 上り 集積・積込共	1.	か所	561,000.	561,000.	
X10-11/Y7通 エスカレーター撤去	停止階:B1~1F 下り 集積・積込共	1.	か所	561,000.	561,000.	
X6/Y3通 小荷物運搬機撤去	停止階:B2~2F 集積・積込共	1.	か所	218,000.	218,000.	
X7/Y3通 小荷物運搬機撤去	停止階:B2~2F 集積・積込共	1.	か所	218,000.	218,000.	
X7/Y10通 小荷物運搬機撤去	停止階:1~2F 集積・積込共	1.	か所	145,000.	145,000.	
X11~12/Y7~8通 Y8~9通 EV撤去	停止階:B2~RF 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタン・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	2.	か所	1,270,000.	2,540,000.	
2~3/Y9通り EV撤去	停止階:B2~2F 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタン・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	1.	か所	727,000.	727,000.	
B2F地下連絡通路 EV撤去	段差解消用 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタン・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	1.	か所	364,000.	364,000.	
X1/Y2-3通 EV撤去	停止階:B1~4F 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタン・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	1.	か所	909,000.	909,000.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
X3-4/Y1-1'通 EV撤去	停止階:B1~2F・PHF 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタノ・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	1.	か所	727,000.	727,000.	
X2/Y5通 EV撤去	停止階:1~3F 巻上機・かご・三方枠・敷居・乗場戸・ ボタノ・レール・ロープ等撤去 集積・積込共	1.	か所	727,000.	727,000.	
<b>昇降機設備工事</b>	<b>昇降機設備工事 昇降機設備発生材処分 発生材運搬</b>					
EV他撤去 発生材運搬	①南病棟解体工事	1	式		1,130,000.	
小荷物運搬機撤去 発生材運搬	②東病棟解体工事	1	式		21,800.	
EV撤去 発生材運搬	③西病棟解体工事	1	式		356,000.	
EV撤去 発生材運搬	④がん検診センター解体工事	1	式		196,000.	
EV撤去 発生材運搬	⑤緩和ケア病棟解体工事	1	式		109,000.	
EV撤去 発生材運搬	⑦管理棟解体工事	1	式		109,000.	
<b>昇降機設備工事</b>	<b>昇降機設備工事 昇降機設備発生材処分 発生材処分</b>					
EV他撤去 発生材処分	①南病棟解体工事	1	式		2,270,000.	
小荷物運搬機撤去 発生材処分	②東病棟解体工事	1	式		43,600.	
EV撤去 発生材処分	③西病棟解体工事	1	式		709,000.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
EV撤去 発生材処分	④がん検診センター解体工事	1	式		382,000.	
EV撤去 発生材処分	⑤緩和ケア病棟解体工事	1	式		218,000.	
EV撤去 発生材処分	⑦管理棟解体工事	1	式		218,000.	
<b>機械設備工事</b>	<b>①南病棟解体工事 南病棟解体工事 機器・器具撤去</b>					
自動制御設備 撤去	機器類、盤類 図面番号M1・2・3-77~85 東棟、西棟を含む	1	式		8,890,000.	
自動制御設備 搬出費	機器類、盤類 図面番号M1・2・3-77~85 東棟、西棟を含む	1	式		4,440,000.	
中央監視設備 撤去	機器類、盤類 図面番号M1・2・3-86~97 東棟、西棟を含む	1	式		4,860,000.	
中央監視設備 搬出費	機器類、盤類 図面番号M1・2・3-86~97 東棟、西棟を含む	1	式		2,430,000.	
医療ガス設備 撤去	機器類、操作盤、配管類 図面番号M1・2・3-29~39 M1-11, 12	1	式		294,000.	
医療ガス設備 搬出費	機器類、操作盤、配管類 図面番号M1・2・3-29~39 M1-11, 12	1	式		147,000.	
RI排水処理設備 撤去	機器類、浄化槽、モーター類、配管類他 図面番号M1-02	1	式		3,320,000.	
RI排水処理設備 搬出費	機器類、浄化槽、モーター類、配管類他 図面番号M1-02	1	式		1,660,000.	
医療器具設備 撤去	機器類他 図面番号M1-03 東棟含む	1	式		8,470,000.	
医療器具設備 搬出費	機器類他 図面番号M1-03 東棟含む	1	式		4,230,000.	
フレイブ冷蔵庫設備 撤去	機器類他、フロンガス処分(回収・運搬・ 破壊) 図面番号M1-02	1	式		2,060,000.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
フレイブ冷蔵庫設備搬出費	機器類他、フロンガス処分(回収・運搬・破壊) 図面番号M1-02	1	式		1,030,000.	
自走式搬送機設備撤去	機器類、軌条部、制御部、配管類 図面番号M1・2・3-98~109 東棟、西棟、がん検診含む	1	式		1,660,000.	
自走式搬送機設備搬出費(運搬費処分費含む)	機器類、軌条部、制御部、配管類 図面番号M1・2・3-98~109 東棟、西棟、がん検診含む	1	式		3,157,000.	
<b>機械設備工事</b>	<b>①南病棟解体工事</b> <b>南病棟解体工事</b> <b>アスベスト撤去</b>					
配管径100~300	作業器材及び移動足場等共積込・運搬・処分共	600.	個	9,450.	5,670,000.	
<b>機械設備工事</b>	<b>②東病棟解体工事</b> <b>東病棟解体工事</b> <b>機器、器具撤去</b>					
医療ガス設備撤去	機器類、操作盤、配管類 図面番号M2-21 M1・2・3-30~39 東棟部分	1	式		204,000.	
医療ガス設備搬出費	機器類、操作盤、配管類 図面番号M2-21 M1・2・3-30~39 東棟部分	1	式		102,000.	
<b>機械設備工事</b>	<b>②東病棟解体工事</b> <b>東病棟解体工事</b> <b>アスベスト撤去</b>					
配管径100~300	作業器材及び移動足場等共積込・運搬・処分共	400.	個	9,450.	3,780,000.	
<b>機械設備工事</b>	<b>③西病棟解体工事</b> <b>西病棟解体工事</b> <b>機器、器具撤去</b>					
医療機器設備撤去	機器類、盤類 図面番号M3-04	1	式		2,660,000.	
医療機器設備搬出費	機器類、盤類 図面番号M3-04	1	式		1,330,000.	
医療ガス設備撤去	機器類、操作盤、配管類 図面番号M3-17 M1・2・3-30~39	1	式		157,000.	
医療ガス設備搬出費	機器類、操作盤、配管類 図面番号M3-17 M1・2・3-30~39	1	式		78,400.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
排水処理設備撤去	機器類、盤類、配管類 図面番号M3-19	1	式		1,040,000.	
排水処理設備搬出費	機器類、盤類、配管類 図面番号M3-19	1	式		522,000.	
<b>機械設備工事</b>	<b>③西病棟解体工事</b> <b>西病棟解体工事</b> <b>アスベスト撤去</b>					
配管径100~300	作業器材及び移動足場等共積込・運搬・処分共	300.	個	9,450.	2,835,000.	
<b>機械設備工事</b>	<b>④がん検診センター解体工事</b> <b>がん検診センター解体工事</b> <b>機器、器具撤去</b>					
自動制御設備撤去	機器類・盤類類 図面番号M4-51~55	1	式		958,000.	
自動制御設備搬出費	機器類・盤類類 図面番号M4-51~55	1	式		479,000.	
医療ガス設備撤去	機器類、盤類、配管類 図面番号M-4-23~25	1	式		70,900.	
医療ガス設備搬出費	機器類、盤類、配管類 図面番号M-4-23~25	1	式		35,500.	
RI排水処理設備撤去	機器類、装置類他 図面番号M4-03(機器表)	1	式		470,000.	
RI排水処理設備搬出費	機器類、装置類他 図面番号M4-03(機器表)	1	式		235,000.	
<b>機械設備工事</b>	<b>④がん検診センター解体工事</b> <b>がん検診センター解体工事</b> <b>アスベスト撤去</b>					
配管径100~300	作業器材及び移動足場等共積込・運搬・処分共	200.	個	9,450.	1,890,000.	
<b>機械設備工事</b>	<b>⑤緩和ケア病棟解体工事</b> <b>緩和ケア病棟解体工事</b> <b>機器、器具撤去</b>					
自動制御設備撤去	機器類・盤類類 図面番号M5-12~13	1	式		320,000.	

公表単価						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
自動制御設備 搬出費	機器類・盤類類 図面番号M5-12～13	1	式		160,000.	
医療ガス設備 撤去	機器類・盤類、配管類 図面番号M5-20～25	1	式		24,000.	
医療ガス設備 搬出費	機器類・盤類、配管類 図面番号M5-20～25	1	式		12,000.	
<b>共通仮設費</b>						
アスベスト含有調 査	定量分析による調査 調査箇所:50箇所	1	式		4,390,000.	
コンクリート再生材の 品質検査	自走式破砕機ごとに、埋戻し着手時 及び1000m3未満ごとに1回 ア. 異物混入率の確認 イ. 振るい分け試験	1	式		1,070,000.	
コンクリート再生材の 品質検査	自走式破砕機ごとに、埋戻し着手時 及び1000m3未満ごとに1回 ウ. 突き固め試験	1	式		1,880,000.	
コンクリート再生材の 品質検査	自走式破砕機ごとに、埋戻し着手時 及び1000m3未満ごとに1回 エ. 修正CBR試験	1	式		6,080,000.	
締固め密度試験	転厚20cmごと、各棟500m2以内ごと に1回	503.	か所	17,600.	8,852,800.	